Ibn ʿAbd Rabbih, układając *Al-ʿIqd*, kierował się właśnie tymi zasadami, można zatem założyć, że na początku rozdziału poświęconego władcy omawia najbardziej istotne według niego problemy, a te o mniej-

⁷ W. Werkmeister, *Quellenuntersuchungen zum “Kitāb al-ʿIqd al-farīd” des Andalusiers Ibn ʿAbd Rabbih (246/860–328/940): Ein Beitrag zur Arabischen Literaturgeschichte*, Berlin 1983, s. 463–469.

⁸ Ibid.

⁹ Ibn ʿAbd Rabbih, *Al-ʿIqd al-farīd*, ed. M.M. Qamīḥa, t. I, s. 38, 62, 71. W dalszej części artykułu będzie wykorzystywana tylko ta edycja dzieła.

szej wadze pozostawia na koniec.

- Toral-Niehoff I., *The “Book of the Pearl on the Ruler” in the Unique Necklace by Ibn ʿAbd Rabbih* [w:] *Preliminary Remarks, Global Medieval: Mirrors for Princes Reconsidered*, eds. N. Yavari, R. Forster, Cambridge 2016.
- Werkmeister W., *Quellenuntersuchungen zum “Kitāb al-ʿIqd al-farīd” des Andalusiers Ibn ʿAbdrrabih (246/860–328/940): Ein Beitrag zur Arabischen Literaturgeschichte*, Berlin 1983.
- Yāqūt al-Ḥamawī, *Muʿġam al-udabāʾ=Iršād al-arīb ilā maʿrifat al-adīb*, ed. I. ʿAbbās, Bayrūt 1993.